
Systém hodnocení kurzu Dějiny filozofie pro environmentalisty 
(jaro 2006) 
 
Jedná se o bodový systém hodnocení. Každý student dosáhne určitého počtu bodů a podle tohoto 
počtu bodů získá známku.  
 
A. Povinnosti (každý student musí)  
 

A.I. Absolvovat písemnou práci  
 

Ta se skládá (viz vzor písemné práce) z částí : 
• Multiple-choice (15 otázek, za každou max. 4 body, tedy maximálně 60 bodů) 
• Analýza textu (1 otázka, max. 15 bodů, tedy maximálně 15 bodů)  
• Otevřené otázky (5 otázek, za každou max. 10 bodů, tedy maximálně 50 bodů)  
• Otázka na četbu (1 otázka, max. 25 bodů, tedy maximálně 25 bodů)  

Celkem je tedy možné získat 150 bodů z písemné práce, absolvování samotné práce je možné 
pouze při získání nejméně 65 % bodů (98 bodů). Kdo tedy získá méně než 98 bodů písemnou 
práci neabsolvoval.  
 
A.II. Předložit řešení zadaného tématu  
 
Za zadané téma je možné získat maximálně 75 bodů. Aby bylo možné téma uznat za 
absolvované musí student získat nejméně 60 % bodů (45 bodů). Kdo tedy získá méně než 45 
bodů, nebo kdo téma odevzdá později než 1. 6. 2006! nemá téma absolvované. 
 
A.III. Body získané v průběhu výuky  
 
Kromě písemné práce a vyřešení zadaného tématu je možné získat body ještě v několika 
zadáních v průběhu výuky (max. 40 bodů). Tyto body není povinností získat, jsou výhodou u 
konečného známkování.  
 
B. Systém hodnocení  
 
Body získané za písemnou práci (max. 150), řešení tématu (max. 75) a získané za řešení 
zadaných úkolů v průběhu výuky (max. 40) se při výsledném určení známky sečtou a:  
 
ten kdo získá z maximálního počtu bodů (265) 
 
100 – 75 % (tedy alespoň 199 bodů) získává 1 (tedy A) 
75 – 70 % (tedy alespoň 185 bodů) získává 1- (tedy B)  
70 – 65 % (tedy alespoň 172 bodů) získává 2 (tedy C)   
65 – 60 % (tedy alespoň 159 bodů) získává 2- (tedy D)  
60 – 55 % (tedy alespoň 145 bodů) získává 3 (tedy E)  
 
pod 145 bodů celkem získává „neprospěl“ (tedy F)  
 
 
 
 


